
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПРИКАЗ

« 2 0 19 г. г. Петрозаводск №

Об отказе во включении выявленного объекта культурного наследия 
в единый государственный реестр объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации

' В соответствии с частью 12 статьи 9.2 и статьей 18 Федерального закона от 
25.06.2002 № 73-Ф3 «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и 
культуры) народов Российской Федерации», пунктом 12 части 1 статьи 4 Закона 
Республики Карелия от 06.06.2005 № 883-3PK «Об объектах культурного наследия 
(памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации в Республике 
Карелия», Положением об Управлении по охране объектов культурного наследия 
Республики Карелия, утвержденным постановлением Правительства Республики 
Карелия от 14.04.2017 № 123-П, Актом государственной историко-культурной 
экспертизы от 04.12.2017

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать выявленный объект культурного наследия «Дом жилой Ряппиевой», 1910г., 
расположенный по адресу: Республика Карелия, Олонецкий район, д.Большая 
Сельга, д.№ 15, не подлежащим включению в единый государственный реестр 
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов 
Российской Федерации;

2. Признать утратившим силу пункт 26 Приложения № 25 приказа Министерства 
культуры Республики Карелия от 18.02.2000 № 38 «Об учете вновь выявленных 
памятников истории и культуры»;

3. Признать утратившим силу приказ Государственного Комитета Республики Карелия 
от 18.07.2017 № 49 «Об установлении границ территории выявленного объекта 
культурного наследия (памятника истории и культуры) «Дом жилой Ряппиевой», 
1910 г., расположенного в д.Большая Сельга Куйтежского сельского поселения 
Олонецкого национального муниципального района Республики Карелия, как 
объекта градостроительной деятельности особого регулирования»;

Начальник Управления Ю.Б.Алипова


